
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. DEL

OGGETTO: Autorizzazione al Responsabile del Settore Socio Culturale ad avviare
le procedure per espletamento affidamento servizio trasporto interurbano alunni
scuole medie superiori- Annualità 2012/2014

COMPONENTI LA GIUNTA COMUNALE

LEANZA SEBASTIANO SINDACO

CALTAGIRONE VALERIO ASSESSORE ANZIANO

GUARRERA GIOACCHINO ASSESSORE

DRAIA' ELEONORA ASSESSORE

PRESENTE

Ir

X

àr

ASSENTE

^
3

Regolarità Tecnica attestata ed acquisita dal Responsabile del Settore Tecnico
Ali. n. ( 2 ) che è parte integrante dell'atto deliberativo

L'anno duemiladodici il giorno A ) . del mese di Settembre orex/Q&3. nella sede Municipale del

Comune di Valguarnera

LA GIUNTA COMUNALE

Con la partecipazione del Segretario Generale del Dott. Alfredo Verso



VISTO F O.R.E.L;

VISTA laLR. n° 44/91;

Visto l'art.12 della L.R. 30/00;

Visto lo Statuto Comunale approvato con delibera C.C. n. 119 del 17/11/2003;

Vista la delibera di G.C. n. 120 del 18/06/10;

Vista la proposta del Responsabile del Settore Socio Culturale, allegato n. (1) che fa parte integrante del
presente atto deliberativo;

Preso atto che sulla proposta risulta attestata la Regolarità Tecnica allegato n. (2) ;

Preso atto che il servizio pubblico per il trasporto degli alunni di scuola media superiore, non è stato attivato fin
dal 16/09/2012 e che rientra tra gli obblighi della pubblica amministrazione garantire il servizio;

Dato atto che il presente costituisce mero atto di indirizzo politico/amministrativo e non costituisce maggior
onere finanziario a carico del redigendo bilancio comunale;

Ritenuto che la sottoscrizione delle attestazioni rilasciate ai sensi dell'alt 12 della L.R. 30/00 equivalgono ad
attestazioni di regolarità formale e sostanziale del provvedimento;

Sentito il parere favorevole del Segretario Generale

DELIBERA

1. Approvare, la proposta del Responsabile del Settore Socio/culturale, che è parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

2. Dichiarare, il presente atto immediatamente esecutivo, al fine di consentire I' attivazione del servizio di
trasporto scolastico interurbano, quale diritto allo studio degli alunni frequentanti la scuola media
superiore.

L'Assessore
Caltagirone

11 Segretario General;c
Alfredo Verso

Sebas-



ALLEGATO N. ( 1 )

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE
( PROVINCIA DI ENNA )
Settore Socio/Culturale

OGGETTO : : Autorizzazione al Responsabile del Settore Socio Culturale ad avviare le
procedure per espletamento affidamento servizio trasporto interurbano alunni scuole
medie superiori- Annualità 2012/2013

Propone il Responsabile del Settore Socio/Culturale su direttiva del Sindaco

Premesso che il servizio di trasporto scolastico è improntato alla effettiva attuazione al Diritto
allo Studio, nel quadro dei principi sanciti dagli artt. 2,30,31 e 33 della Costituzione;

Dato atto che tale servizio è stato garantito dalla Regione Siciliana, per il tramite dell'Azienda
Siciliana Trasporti in osservanza alla L.R. n. 24 del 26/05/1973, successivamente modificata
dalla LR. n. 14 del 03/10/2002, ;

Preso atto che con nota 01631/2012, l'Azienda Siciliana Trasporti ha comunicato che a
seguito della rimodulazione del programma di esercizio contrattuale, da parte della Regione
Siciliana è stata decurtata la somma del 20% e per tale motivazione non è in condizioni di
garantire la continuità del servizio;

Dato atto che il Sindaco con nota/S 283 del 03/09/2012 ha richiesto alla SAIS Autolinee la
disponibilità ad effettuare il servizio di trasporto scolastico per Piazza Armerina ;

Vista, la nota a firma del Direttore della SAIS, n. 198, 11/09/2012, con la quale attesta che non
è disponibile ad assicurare il servizio richiesto.

Certificato che fin dal 17/09/2012, il servizio di trasporto scolastico non è stato garantito
dall'Azienda Siciliana Trasporti;

Considerato che necessita garantire il servizio, ai numerosi studenti che frequentano gli istituti
superiori, siti in Piazza Armerina e che tale servizio rientra tra gli obblighi ascritti alla pubblica
amministrazione;

Vista, la L.R. n. 24 del 26/05/1973;

Visto, l'art. 9 della LR. n. 14 del 3/10/2002;

Vista, la circolare, Assessorato Autonomie Locali, n. 32 del 19/10/2011 dalla quale si legge
che il Comune, in assenza di pubblico servizio, può affidare a terzi il servizio di trasporto
scolastico.



Si propone alla GC di deliberare

1. Autorizzare, il Responsabile del Settore Socio/culturale a porre in essere gli atti

necessari, utilizzando la normativa dell'urgenza ed indifferibilità, al fine di garantire

l'attivazione del servizio per il periodo necessario ad esperire gli atti di gara per

l'affidamento definitivo del servizio di trasporto scolastico, in assenza di servizio

pubblico;

2. Autorizzare, il Responsabile del Settore Socio/Culturale, ad avviare le procedure per I'

affidamento definitivo, del servizio trasporto scolastico per le annualità 2012/2013 e

2013/2014, utilizzando le risorse vincolate ed assegnate dalla Regione sulla base della

vigente normativa ( pari al costo dell'abbonamento, per il servizio pubblico di linea per la

scuola presente nel Comune più vicino), integrate dalla compartecipazione dell'utente

fino alla copertura totale del costo, risultante dagli atti di gara
/"]

II Responsabile del "Settore &*cio/Culturale
Maria Crisins/Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

PARERE DI REGOLARITÀ' TECNICA ALLEGATO N. ( 2 )

OGGETTO: : Autorizzazione al Responsabile del Settore Socio/ Culturale ad avviare le
procedure per espletamento affidamento servizio trasporto interurbano alunni scuole
medie superiori- Annualità 2012/2013

RESPONSABILE DEL SETTORE Socio/Culturale

Ai sensi e per gli effetti dell'ari. 12 della legge regionale n. 30/00, in ordine alla regolarità
tecnica della proposta, si esprime PARERE FAVOREVOLE

Sede Municipale i! 9 SET 2012

II Responsabile del Procedimento II Responsa
D.ssa

Settore
{ina Cafà



COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

che la presente deliberazione della G.C. n. del /5'3-/2, in applicazione della legge
regionale 3 dicembre 1991 n. 44, è stata affissa all'albo pretorio del Comune di Valguarnera in
data2 n .9FT ^niper rimanervi quindici giorni consecutivi ( art.11, comma l°, come modificato
dall'ari 127, comma 21, della l.r. n. 17/04)

IL MESSO COMUNALE

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA

Che la presente deliberazione, in applicazione della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44 , pubblicata
all'albo pretorio del Comune di Valguarnera Caropepe per quindici giorni consecutivi dal
_ è divenuta esecutiva il giorno

decorsi dieci giorni dalla pubblicazione ( L.R. n.44/94 art.12, comma 1 ) ;
seguito di dichiarazione di immediata esecutività

Sede Municipale,

IL SEGRETARIO GENERALE


